SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO EXECUÇÃO DA
5ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DAS CIDADES

EDITAL
INSCRIÇÃO DE ENTIDADES DE ÂMBITO ESTADUAL E
INDICAÇÃO DE DELEGADOS PARA A 5ª CONFERÊNCIA

ESTADUAL DAS CIDADES
O  CONSELHO  ESTADUAL DAS  CIDADES,  no  uso  de  suas
atribuições  estabelecidas  pela   Resolução  Estadual  nº  001,  de
novembro de 2012 e considerando o disposto no Capítulo II, artigo
3º,  inciso  XIV e  no  Capítulo  IV,  artigos  39  e  40  do  referido
diploma legal, torna público a abertura de prazo para inscrição de
Entidades de âmbito Estadual com indicação de seus respectivos
delegados, respeitando a proporcionalidade de cada segmento, nos
termos dos art. 20, art, 21, IV, e, art. 22, II e seus parágrafos do
Regimento Estadual da 5ª Conferência Estadual das Cidades.
1. Para efetivação das inscrições e indicações, se faz necessário o
preenchimento da Ficha Cadastral de Entidades e Delegados, que
encontra-se disponibilizada no site: www.concidades.pr.gov.br.

Curitiba, 14 de Junho de 2013.
GILMÁRIO FERRAZ DA SILVEIRA / LYANA BACIL

Coordenação Executiva da 5ª Conferência Estadual das Cidades

COORDENAÇÃO EXECUTIVA – 5ª CONFERÊNCIA
ESTADUAL DAS CIDADES

Edifício Caetano Munhoz da Rocha | Térreo | Rua Deputado
Mario de Barros, 1290 | Centro Cívico | 80530 913 | Caixa

Postal 15035
Curitiba | Paraná | Brasil | Fone (41) 3250 7295 |-| Fax (41)

3254 2579 | www.concidades.pr.gov.br | e-mail
conferenciaestadual@sedu.pr.gov.br.

http://www.concidades.pr.gov.br/